
Integruota lietuvių kalbos ir literatūros, 
etikos pamoka

Meilė nenugalima –

ji keičia žmonių gyvenimus

4g klasė

Mokyt. D. Romanovienė, J. Gelžinienė



Pamokos uždavinys

• Remdamiesi J. Kunčino romanu „Tūla“, etikos

medžiaga apie meilės rūšis bei „Himno meilei“

ištrauka, įvardija, kokius meilės požymius

atitinka kūrinio ištraukos.



Ugdomos kompetencijos

• Pažinimo

• Komunikavimo



1 užduotis

Darbas kartu su klase.

Romano ištraukos iki Tūlos mirties analizavimas.



2 užduotis

Darbas porose.

Analizuojant medžiagą apie meilės rūšis, įvardyti 
kokios meilės požymius atitinka romano herojų 

jausmai.



Meilės rūšys
Etikos mąstytojai, bandydami filosofiškai paaiškinti meilę,
suskirstė ją į rūšis: pagal jausmų pobūdį, meilės objektą,
žmogaus asmens brandą.

Aristotelis: 
pasiaukojama meilė - agape; 
meilė kaip žaidimas - ludus;
jausmingoji meilė - eros;
apsėstoji meilė - manija;
praktiškoji meilė - pragma;
meilė kaip draugystė - storge.

Erichas Fromas: brandi - nebrandi; broliška, motiniška, 
erotinė, meilė sau, meilė Dievui.



Pasiaukojanti meilė
Ši meilė reiškia visišką atsidavimą mylimam asmeniui,
nepaisant savo norų ir interesų. Tai besąlygiškas
rūpinimasis kitu, jo gerbūviu, atleidimas ir nuolatinis
pasiaukojimas.



Draugiškoji meilė 
Dažniausiai palaipsniui išauga iš draugystės, abipusio
atsiskleidimo ir supratimo. Mylintieji meilę supranta
kaip šeimos ir visuomenės pagrindą. Jų santykiai lengvi,
nes nereikia kontroliuoti stiprių emocijų. Jie drovisi
intensyvių jausmų. Tai šiltas, patikimas, intymus dviejų
žmonių ryšys.



Jausmingoji (erotinė) meilė 

Tai aistringa meilė, lydima stiprių emocijų, ankstyvo
seksualinio ryšio. Dažnai tai būna meilė „iš pirmo
žvilgsnio”. Mylintieji siekia kuo greičiau užmegzti atvirą,
nuoširdų ryšį, nori abipusio atvirumo, bet to
nereikalauja iš partnerio. Meilę išreiškia žodžiais,
liesdami vienas kitą trokšta kuo dažnesnio fizinio
kontakto.



Užvaldanti meilė

Tokia meilė visiškai užvaldo žmogų. Jo mintys ir
fantazijos dažniausiai nerimastingos, sukasi vien tik apie
meilės objektą. Troškimas nuolat matyti partnerį yra
labai stiprus, o trukdymai tai pasiekti sukelia daug
skausmo. Atsiranda jausmų kontrolės praradimo
jausmas. Užvaldytas mylimasis gali išgalvoti problemas,
kad padidintų jausmų intensyvumą, yra pavydus,
reikalauja iš partnerio nuolat rodyti savo meilę. Jis
įsitikinęs, kad be partnerio meilės gyvenimas nieko
vertas. Tokia meilė retai baigiasi laimingai.



Praktiškoji (pragmatiška) meilė

Pragmatiškas mylimasis žiūri į meilę labai praktiškai. Jis
ieško partnerio, su kuriuo galėtų patenkinti vienas kito
poreikius ir kuris jam tiktų įvairiais požiūriais - išvaizda,
išsilavinimu, socialine padėtimi, interesais ir pan. Jis
vengia emocinių kraštutinumų ir siekia pažinti partnerį
palaipsniui, mano, kad seksualinis atitikimas yra
svarbus, o visas su tuo susijusias problemas galima
kartu išspręsti. Meilė, jo nuomone, svarbi gyvenimo
dalis, bet nėra pasaulyje tokio svarbaus žmogaus, dėl
kurio būtų verta aukotis.



Meilė kaip žaidimas

Neužmezgami gilūs emociniai ryšiai. Tokio tipo asmenys
gali lengvai pereiti nuo vieno partnerio prie kito.
Būdingas melas ir nenuoširdumas. Žaidimu
mėgaujamasi, kai yra tam tikra pusiausvyra santykiuose
- ne per daug jausmo ir ne per mažai. Jei vieno iš
partnerių jausmai suintensyvėja, kitas padeda jam
išlaikyti savikontrolę ir atstumą. Lytinių santykių nesieja
su jausmais.



3 užduotis

Darbas kartu su klase.

Romano ištraukos po Tūlos mirties analizavimas.



4 užduotis

Darbas porose.

Skaitant „Himno meilei“ ištrauką, pasirinkti 1-

2 meilės savybes ir įrodyti romano pasakotojo 

jausmo brandą.



Meilė kantri, meilė maloninga, ji nepavydi; 
meilė nesididžiuoja ir neišpuiksta.

Ji nesielgia netinkamai, neieško savo 
naudos, nepasiduoda piktumui, pamiršta, 

kas buvo bloga, nesidžiaugia neteisybe,

su džiaugsmu pritaria tiesai.

Ji visa pakelia, visa tiki,

viskuo viliasi ir visa ištveria.

Meilė niekada nesibaigia.

/Apaštalas Paulius/

„Himnas meilei“



Refleksija

•Kokia pamokos mintis man 
svarbiausia?
•Kokius mokymosi gebėjimus 
patobulinau?
•Kur ir kada galima pritaikyti pamokoje 
įgytas žinias, patirtį?



Įsivertinimas

https://www.menti.com/
Kodas

2634 9996

https://www.menti.com/alr1pick8zvn




Vienu sakiniu apie meilę...


	Slide 1: Integruota lietuvių kalbos ir literatūros, etikos pamoka
	Slide 2: Pamokos uždavinys
	Slide 3: Ugdomos kompetencijos
	Slide 4: 1 užduotis
	Slide 5: 2 užduotis
	Slide 6: Meilės rūšys
	Slide 7: Pasiaukojanti meilė
	Slide 8: Draugiškoji meilė 
	Slide 9: Jausmingoji (erotinė) meilė 
	Slide 10: Užvaldanti meilė
	Slide 11: Praktiškoji (pragmatiška) meilė
	Slide 12: Meilė kaip žaidimas
	Slide 13: 3 užduotis
	Slide 14: 4 užduotis
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19

